
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

       SỞ TƯ PHÁP 
 

       Số:        /QĐ-STP 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày      tháng 3 năm 2025 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao biên chế công chức hành chính năm 2025 của Sở Tư pháp 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐẮK NÔNG 
 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 

25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2021 

của UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

UBND tỉnh Đắk Nông sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm 

theo Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2021 của UBND 

tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 365/QĐ-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2025 của 

UBND tỉnh Đắk Nông về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ 

chức hành chính Nhà nước tỉnh Đắk Nông năm 2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao biên chế công chức hành chính năm 2025 đối với các Phòng 

chuyên môn thuộc Sở Tư pháp, với 33 biên chế cụ thể như sau: 

1. Lãnh đạo Sở: 03 biên chế. 

2. Văn phòng Sở: 07 biên chế. 

 3. Thanh tra Sở: 05 biên chế. 

4. Phòng Văn bản và Phổ biến, giáo dục pháp luật: 08 biên chế.  

 5. Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp: 05 biên chế. 

6. Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp 

luật: 05 biên chế. 



 

2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Giao Chánh Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra việc quản lý, sử dụng 

biên chế công chức theo đúng quy định của pháp luật; thực hiện nghiêm các 

quy định về tinh giản biên chế theo lộ trình quy định. 

2. Thủ trưởng các Phòng chuyên môn thuộc Sở: bố trí, sắp xếp công 

chức trong phạm vi biên chế được giao theo đúng vị trí việc làm và bảo đảm 

hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở và các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                   
- Như Điều 3; 

- Đảng uỷ Sở; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP (D).  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Phạm Thị Trà My 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T14:16:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Thị Trà My<myptt.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-24T14:39:22+0700


		2025-03-24T14:39:22+0700


		2025-03-24T14:39:22+0700




